
Contacto

Teléfono +034 956470000
Fax +034 956470010
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza del Poeta Rael Alberti, 1
(11510) Puerto Real España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente S/051/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 18:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Diseño, Impartición y Evaluación del Curso "Inglés para la Atención al
Público", en modalidad Presencial, dirigido a usuarias del Servicio de Feminismos-LGTBI, y a realizar
entre los meses de Septiembre a Noviembre de 2024.

Servicios de Diseño, Impartición y Evaluación del Curso "Inglés para la Atención al Público", en modalidadDescripción 
Presencial, dirigido a usuarias del Servicio de Feminismos-LGTBI, y a realizar entre los meses de Septiembre a Noviembre
de 2024.
Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La actividad formativa deberá desarrollarse entre los meses de septiembre a noviembre de 2024 (fechas
por concretar), en horario de mañana (de 9.30 a 13.30 horas), de lunes a viernes.

Lugar de ejecución
Término Municipal de Puerto Real.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Zambra, s/n
(11510) Puerto Real España

Adjudicación de Contrato Menor de Servicios de Diseño, Impartición y Evaluación del Curso "Inglés para la Atención al
Público", en modalidad Presencial, dirigido a usuarias del Servicio de Feminismos-LGTBI, y a realizar entre los meses de
Septiembre a Noviembre de 2024.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9XZ9FoT1iQwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956470000

Dirección Postal

Plaza Poeta Rafael Alberti, s/n

Precio de la oferta más baja 3.500,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JEFOR JEREZ FORMACIÓN, S.L.
NIF B11882180
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AV.INNOVACION, 1 - ED.SINGULAR BAJO MODULO 4
(11591) JEREZ DE LA FRONTERA España

Contacto

Correo Electrónico mcgarcia@jefor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.500,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.500,4 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Puerto Real
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=413716ce-7bb3-44e0-b106-224deb7c98b4
https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf


Lugar

Centro Administrativo Municipal

Dirección Postal

PZA POETA RAFAEL ALBERTI, S/N

Apertura Sobre Electrónico Único:
Documentación General, Oferta
Económica y Mejoras.

Apertura sobre oferta económica
El día 15/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre Electrónico Único: Documentación

Contacto

Teléfono +34 956470000
Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es

Dirección Postal

Plaza Poeta Rafael Alberti, s/n
(11510) Puerto Real España

Correo Electrónico contratacion@puertoreal.es(11510) Puerto Real España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Puerto Real
Sitio Web https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf

Plazo de Presentación

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento de Contratación Menor, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos
del Sector Público.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/08/2024 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.puertoreal.es/riim/webmunicipal.nsf


(11510) Puerto Real EspañaGeneral, Oferta Económica y Mejoras.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora: Experiencia Previa.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora: Formación en materia de Igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora: Presentación Plan Igualdad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lnCEt%2FawSM2LA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000014022798 |  2024-000902255 | Wed, 21 Aug 2024 18:23:04:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65178360793002442944459435713780083688 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lnCEt%2FawSM2LAncw3qdZkA%3D%3D

